Nº 158 - DOU – 18/08/2023 - Seção 2 – p.55

MINISTÉRIO DA SAÚDE
GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA DE PESSOAL GM/MS Nº 1.541, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o § 2º do art. 7º do Decreto nº 7.646, de
21 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 11.358, de 1º de janeiro de 2023, resolve:

Art. 1º A Portaria de Pessoal GM/MS nº 1.262, de 10 de julho de 2023, que designou os membros
titulares, primeiro e segundo suplentes, indicados pelos respectivos órgãos e entidades, que irão compor o Comitê de
Medicamentos da Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias no Sistema Único de Saúde - Conitec, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º................

I - .......................

..........................

b) .....................

3. Segundo Suplente: Pâmela Rodrigues Pedroso;

.........................

III - ....................

..........................

3. Segundo Suplente: Isabella do Carmo Gomes (NR)

"Art. 3º . .................

I - ...........................

..............................

b) ..........................

...............................

3. Segundo Suplente: Kathleen Sousa Oliveira Machado" (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SWEDENBERGER DO NASCIMENTO BARBOSA